1) Das Folgende sind zusammenhangslose Federproben. 2) Welche 
Synode, ist unbestimmt. Die am Schluss der Hs. uns beschäftigende 
von Savonières 859, kann nicht gemeint sein, denn dort ist Erpuin an­
wesend. 3) In der Hs. agendum doppelt; das erste Mal ausradirt.

L II 13. chart. fol. saec. XV. enthält zuerst eine Chronik 
in spanischer Sprache, Anfang fehlt, schliesst mit Alfons IV. 
(† 1336). Folgt fol. 59 ‘Esto que agora leyeremos faula de 
los santos padres de Roma e de los emperadores del tiempo 
antigo e por esto lo avemos posado en latin porque no le 
entendiese todo hombre que lo leyera’. Trotz dieser Ueber­
schrift fehlen die Päpste und die Mühe des Uebersetzens in’s 
Latein war überflüssig, da das Folgende nur ein Auszug aus 
Martin von Troppau ist. Schliesst unter Friedrich II. mit dem 
Auffinden des Buches MG. SS. XXII, 472. 25. ‘. . . patietur. 
Et hoc tempore Ferrandi regis Castelle revelabitur. Et ludeus 
legens cum tota domo baptizatus est. Et hoc fuit anno Do­
mini 1250. De passagio vero apud Tunicium anno Domini 
1270 a Lodoyco rege Francie promoto et facto ad presens 
taceo, cum non cedat ad honorem christianum, sed ad maximum 
detrimentum et dampnum’. Folgt eine Liste der Bischöfe von 
Zaragoza bis zur Wiedereroberung der Stadt. Dann Listen 
der Könige von Leon, Aragon und Castilien bis zu Ende des 
14. Jahrhunderts (Pedro IV. und Enrique II.) und der Grafen 
von Barcelona.

L III 1. chart. qu. saec. XIV. enthält hinter einer spani­
schen Königsliste auf fol. 3—140 das Chronicon Roderici Tole­
tani ohne die kleinern Historien (collationiert). Endigt: Deo 
amen gratias amen.

Qui scripsit scribat, semper cum Domino vivat.
Iohannes de Billalon vocatur, qui scripsit benedicatur.

Istud opus fuit perfectum in anno Domini 1386 et anno pre­
dicto prima die anni fuit luna nova etc. Auf fol. 141: Epita­
phium Roderici und Fragmente aus Isidor ad Recharedum etc.

L III 8. membr. qu. saec. X. (nicht a. 899); enthält 
fol. 1—6, wie Knust S. 818 angiebt, kanonische Bestimmungen 
und darauf bezügliche Worterklärungen. Innerhalb dieser steht 
fol. 1' ein Brief des Bischofs Erpuinus von Senlis (840—871), 
der dem Erzbischof Hincmar von Reims anzeigt, dass er nicht 
zur Synode2) kommen könne. Der Brief lautet vollständig:

Sancto ac beatissimo patri Hincmaro archiepiscopo Er­
puinus Silvanectensis urbis indignus episcopus aeternam in 
Domino salutem. — Qui conventui vestro interesse nequeo 
non meę voluntatis sed maxime inpossibilitatis causa obsistit; 
pecunia siquidem ad tam maximum iter peragendum3) ex toto 
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deest, non solum mihi sed omnibus nostris. Substantiola etsi 
adest, unde vel infirmitas nostra vel illa deferatur omnimodis 
abest, universis his ablatis partim paganorum ’), partim falsorum 
Christianorum incursu. Coangustamur quoque alia necessi­
tudine, videlicet quot Ratbodo comite2) in partibus civitatis 
Beluacensis occupato, civitatem nostram relinquere non aude­
mus 3), metu barbarorum et falsorum Christianorum, qui undique 
instant. Hac necessitate compulsi presentiam nostram si(nodo 
pres)entare4) nequimus. Unde canonice quicquid conventui 
videtur5) consensu exiguitatis mee cum gratia sancti spiritus 
vobiscum pariter confirmo. Oro itaque, ut me excusatum et 
vobis et sanctissimis patribus vobiscum congregatis reddere6) 
possim. Paternitatem vestram dominus Christus semper in­
columem custodiat.